**D**eus iniqui insurrexerunt super me, et synagoga potentium quasi fuerunt animam meam: et non proposuerunt te in conspectu suo.

**E**t tu domine deus misericors: patiens et multe misericordie, et verax.

**R**espice in me et misere mei: da imperium tuum puero tuo: et saluum fac filium ancille tue.

**H**ac mecum signum in bono: ut videant qui oderunt me et confundantur: quoniam tu domine adiuuisti me et consolatus es me.

\* De ecclesie militantis excellentia ac dilatatione. **ps. lxxxvi.**

**H**audameta eius in montibus sanctis: diligit do-

minus portas sion super omnia tabernacula iacob.

**G**loriosa dicta sunt de te: ciuitas dei.

**M**emor ero raab et babilonis: scientium me.

**E**cce alienigenae et tyrius et populi ethiopi: hi fuerunt illic. **Q**uoniam sion dicet homo: et homo natus est in ea: et ipse fundauit eam altissimus.

**D**ominus narrabit in scripturis populorum: et principum horum qui fuerunt in ea.

**S**icut letitium omnium: habitatio est in te. **an.** Inclina domine aurem tuam et exaudi me. **ij.**

\* De christi passione et amicorum suorum ab eo elogatione. **ps. lxxxvi. qui dicitur in laud. ferie. v.**

**D**omine deus salutis mee: in die clamaui et nocte coram te.

**I**ntret in conspectu tuo oratio mea: inclina aurem tuam ad precem meam.

**Q**uia repleta est anima mea malis: et vita mea in inferno appropinquauit.

**E**stimatus sum cum descendentibus in lacum: factus sum sicut homo sine adiutorio, inter mortuos liber.

**S**icut vulnerati dormientes in sepulchris: quorum non es memor amplius: et ipsi de manu tua repulsi sunt.

**P**osuerunt me in lacu inferiori: in tenebrosis et in umbra mortis.

**S**uper me confirmatus est furor tuus: et omnes fluctus tuos induxisti super me.

**L**onge fecisti notos meos

Psalterium.

uo meo, respice  
parabo semina  
Et edificabo  
generacionem  
Confitebor  
tua domine  
tua in ecclesia  
Quoniam qui  
equabitur domi  
tur deo in filia  
Deus qui glori  
culo sanctorum  
terribilis super  
in circuitu eius  
Dne deus tu  
milia tibi: put  
veritas tua in  
Tu domine  
ris: motum au  
eius tu munda  
Tu humiliasti  
ratum super  
virtutis tue de  
cos tuos.  
Tu sunt cel  
ra: oibem term  
nem eius tu ha  
lonem et mare  
Tu habes et her  
de tuo exultab  
chum cum pot  
Furor tuus ma  
altes dextera  
iudicij sp  
Tu misericordias  
dent facie man  
pulus qui sic  
Dne in lum  
ambulant: et  
exultabunt  
ficia tua exalt  
Quis gloria tu  
mes: et in be

a me: posuerunt me abomi- nationem sibi.

**T**raditus sum et non egre- diebar: oculi mei languerunt pre inopia.

**C**lamavi ad te domine: tota die expandi ad te manus meas

**Q**uoniam mortuis facies mirabilia: aut medici susci- tabunt et confitebuntur tibi?

**Q**uoniam narrabit aliquis in sepulchro misericordiam tuam: et veritatem tuam in perditione?

**Q**uoniam cognoscentur in te- nebris mirabilia tua: et iusti- cia tua in terra oblivionis?

**E**t ego ad te domine clamaui: et mane oratio mea perveniet te.

**E**t quod domine repellis orationem meam: auertis faciem tuam a me?

**P**auper sum ego et in laboribus a iuventute mea: exaltatus autem humiliatus sum et perturbatus.

**I**n me transierunt ire tue: et terrores tui perturbaverunt me.

**C**ircudederunt me sicut aqua tota die: circudede- runt me simul.

**E**loquisti a me amicum et pri- mum: et notos meos a miseria.

**E**loquisti a me amicum et pri- mum: et notos meos a miseria.

**M**isericordias domini in eternum cantabo.

**I**n generatione et genera- tionem: annuntiabo verita- tem tuam in ore meo.

**Q**uoniam dixisti in eternum misericordiam edificabitur in celis: prepa- rabitur veritas tua in eis.

**D**isposui testamentum ele- ctis meis: iuravi david ser-

uo meo, usque in eternum pre- parabo semen tuum.

**E**t edificabo in generatione et generationem: sedem tuam.

**C**onfitebuntur celi mirabilia tua domine: etenim veritatem tuam in ecclesia sanctorum.

**Q**uoniam quis in nubibus equabitur domino: similis erit deo in filius dei?

**D**eus qui glorificatur in con- cilio sanctorum: magnus et terribilis super omnes qui in circuitu eius sunt.

**D**omine deus virtutum quis si- milis tibi: potens es domine et veritas tua in circuitu tuo.

**T**u dominiaris potestati ma- ris: motum autem fluctuum eius tu mitigas.

**T**u humiliasti sicut vulne- ratum superbum: in brachio virtutis tue dispersisti inimi- cos tuos.

**Q**ui sunt celi et tua est ter- ra: orbem terre et plenitudi- nem eius tu fundasti: aqui- lonem et mare tu creasti.

**T**u habes hermon in nomi- ne tuo exultabunt: tuum bra- chium cum potentia.

**E**rmetur manus tua et ex- altef dextera tua: iusticia et iudicium preparatio sedis tue.

**M**isericordia et veritas prece- dent faciem tuam: beatus po- pulus qui scit iubilationem.

**D**omine in lumine vultus tui ambulabunt: et in nomine tuo exultabunt tota die: et in iu- sticia tua exultabuntur.

**Q**uoniam gloria virtutis eorum tu es: et in beneplacito tuo

Psalterium.  
tionem me: min<sup>9</sup> portas sion fugi-  
depreca- tabernacula iacob.  
Gloriosa dicta sunt  
mee cla uitas dei.  
didisti me. Memori ero raab et  
in dno nis: scientium me.  
secundum Ecce alienigena et  
ppls ethiopu: hi fueru-  
fecisti? Nunquid sion dicit  
et homo nat<sup>9</sup> est i ea: et  
fundavit eam altissim  
Domin<sup>9</sup> narrabit i  
ris populorum: et p  
horum qui fuerunt in  
Sicut letatium oim  
tio est in te. an. Inclina  
rem tuam: et exaudi me.  
De christi passione  
suor ab eo elogatioe.  
qui dicitur in laud. fere  
Domine deus sal-  
mee: i die clama-  
nocte coram te.  
Intret in conspectu  
mea: inclina aurem tuam  
Quia repleta est ma-  
malis aia mea: et vita  
in inferno appropinqua-  
ator: et  
multe  
at.  
ere mi:  
ro tuo:  
lle tue.  
bono:  
t me et  
iam tu  
et con-  
reclle-  
atvj.  
n mo-  
git do  
Longe fecisti notos

exaltabitur cornu nostrum.

**Q**uod domini est assumptio nostra: et sancti israel regis nostri. **Diuisio.**

**T**unc locutus es in visione sanctis tuis: et dixisti, posui adiutorium in potente: et exaltaui electum de plebe mea.

**I**nueni dauid seruum meum: oleo sancto meo unxi eum.

**M**anus enim mea auxiliabitur ei: et brachium meum confirmabit eum.

**N**ihil proficiet inimicus in eo: et filius iniquitatis non apponet nocere ei.

**E**t concidam a facie ipsius inimicos eius: et odientes eum in fugam conuertam.

**E**t veritas mea et misericordia mea cum ipso: et in nomine meo exaltabitur cornu eius.

**E**t ponam in mari manum eius: et in fluminibus dexteram eius.

**I**pse inuocauit me, pater meus es tu: deus meus et susceptor salutis mee.

**E**t ego primogenitum ponam illum: excelsum pre regibus.

**I**n eternum seruabo illi misericordiam meam: et testamentum meum fidele ipsi.

**E**t ponam in sanctum sancti seminem eius: et thronum eius sicut dies celi.

**S**i autem dereliquerint filii eius legem meam: et in iudiciis meis non ambulauerint.

**S**i iusticias meas prophauerint: et mandata mea non custodierint.

**V**isitabo in ira iniquitates eorum: et in superbia peccata eorum.

**M**isericordiam autem meam

non dispergam ab eo: neque nocebo in veritate mea.

**N**eque prophananabo testamentum meum: et quae procedunt de labiis meis non faciam irrita.

**S**emel iuravi in sancto meo: si dauid mentiar: seminem eius in eternum manebit.

**E**t thronus eius sicut sol in conspectu meo: et sicut luna perfecta in eternum: et testis in celo fidelis.

**T**u vero repulisti et desperxisti: distulisti christum tuum.

**C**onuertisti testamentum serui tui: prophanaasti in terra sanctuarium eius.

**D**estruixisti omnes sepes eius: posuisti firmamentum eius foris.

**D**iripuerunt eum (midinem) omnes transeuntes viam: factus est opprobrium vicinis suis.

**E**xaltasti dexteram deprementum eum: letificasti omnes inimicos eius.

**A**uertisti adiutorium gladii eius: et non es auxiliatus ei in bello.

**D**estruixisti eum ab emundatione: et sedem eius in terra collisisti.

**M**inorasti dies temporis eius: perfudisti eum confusione.

**V**sque domine auertis in fine: et ardescet sicut ignis ira tua.

**M**emorare que mea substantia: nunquam enim vane constituisti omnes filios hominum.

**Q**uis est homo qui viuet et non videbit mortem: eruet animam suam de manu inferi.

**T**ibi sunt misericordie tue antiquae domine: sicut iurasti dauid in veritate.

**M**eorum esto domine opprobrium (tua: